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[ AUTORITET) RRUGOR]

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

591

Nr. & 18.10.2023

, dat

PER

NJE NDRYSHIM Nii VENDIMIN NR.276, DATE 16.5.2018,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PEER MIRATIMIN E MENYRES
SE ORGANIZIMIT, Tt STRUKTURES, ORGANIKES DHE STATUTIT
TE AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR”, TEE NDRYSHUAR

NE mbéshtetje t&€ nenit 100 té Kushtetutés, t&€ nenit 3, t€ ligjit nr.10164,
daté¢ 15.10.2009, “Pér Autoritetin Rrugor Shqiptar”, dhe t& nenit 4, t&
ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,
me propozimin e Zé&vendéskryeministrit dhe ministér i Infrastrukturés dhe
Energjis€, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Skemat me numrat 2, 2/1, 2/2, 2/3 dhe 2/4, t& pérmendura né kreun IV,
“Struktura dhe organika”, t& vendimit nr.276, daté 16.5.2018, t&¢ Ké&shillit t&
Ministrave, t& ndryshuar, zévendésohen me skemat me po té njé&jtét numra dhe
tituj q& i bashkélidhen kétij vendimi.



2. Ngarkohet Autoriteti Rrugor Shqiptar pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me [)O/l'/()S-i




ORGANIKA E ZYRES QENDRORE TE AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR

Skema 2

POZICIONI KLASA E NUMRI
. . PAGES
1. DREJTORI I PERGJITHSHEM 1.4
KOORDINATOR I RRJETIT TE KOORDINATOREVE KUNDER L1 1
KORUPSIONIT
""""" DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE e

2. OPERACIONEVE 32
DREJTOR II-1 1

2.1 SEKTORIIHARTIMIT TE PROJEKTEVE TE BRENDSHME 10
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 9

2.2 SEKTORII HARTIMIT TE PROJEKTEVE TE HUAJA 3
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 2

2.3 SEKTORI I PREVENTIVIT 4
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 3

2.4 SEKTORI I SIGURIMIT TE TOKES 1
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 10

2.5 SEKTORII MJEDIST DHE IMPAKTIT SOCIAL 3
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST IV-2 2
3. DREJTORIA E NDERTIMIT DHE MIREMBAJTJES 32
ZEVENDESDREJTOR I PERGJITHSHEM/DREJTOR II-1 1

3.1 SEKTORII MENAXHIMIT TE PROJEKTEVE TE HUAJA 5
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 2

32 SEKTORII MENAXHIMIT TE PROJEKTEVE TE BRENDSHME 7
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 6

3.3 SEKTORIIPARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT (PPP) 3
PERGJEG]JES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 2
3.4 SEKTORI I SIGURIMIT TE CILESISE DHE DOREZIMIT 10
PERGJEGJES SEKTORI II1-2 1
SPECIALIST V-2 9

3.5 SEKTORI I MIREMBAJTJES SE RRUGEVE 8
PERGJEGJES SEKTORI 112 1
SPECIALIST Iv-2 7



4. DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT DHE FINANCES 9
DREJTOR I1-2 1
41 SEKTORI I FINANCES 4
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
"""" 13330 1 0 51135 R 7= R B
42 SEKTORI I PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT 4
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
"""" 172 2005 730 5 131 e /2= S B
5. DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME 22
....... Y 5 RO YN T
51 SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE 3
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
....... SPECIATIET! - - s socvsomanns s ovsomuns - sovsomssans s soms s sosmsomissn s s oo soso ] Woidemnn s i vanus
52 SEKTORI I ARKIVES DHE PROTOKOLLIT 4
PERGJEG]JES SEKTORI I11-2 1
....... BEBCLATIST. -.. - wonemarmoonen rmsismassmon smasssmssmisan = ssmseimmmmnn s e mnsmmas § 55 858585 b & L s s wsms sovmusellons sae
53 SEKTORI I SHERBIMEVE 14
PERGJEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST(SHERBIME) IV-2 1
TEKNIK I MESEM 1
PASTRUES >
SHOFER 8
DREJTORIA JURIDKE DHE PERPUTHSHMERISE SE
6. STANDARTEVE 9
DREJTOR I1-2 1
6.1 SEKTORI JURIDIK DHE PERPUTSHMERISE 4
PERGJEGJES SEKTORI 1112 1
SPECIALIST Iv-2 3
6.2 SEKTORI I PROKURIMEVE 4
PERGJEG]JES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 3
8. SEKTORI I AUDITIT TE BRENDSHEM 3
PERGJEG]JES SEKTORI I1I-2 1
SPECIALIST V-2 2
8. SEKTORI I KOMUNIKIMIT 3
PERGJEG]JES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST V-2 2
PUNONJES GJITHSE] 112




Skema 2/1

ORGANIKA E DREJTORISE SE RAJONIT QENDER PERENDIM (TIRANE)

POZICIONI KLASA E NUMRI
PAGES
1 DREJTOR I11-3
2 SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 10
TUTUTUPERGJEGIES SEKTORT T e ey 17

SPECIALIST (Arkiv/Protokoll) V-3 1
SPECIALIST (Jusist) V-3 2
SPECIALIST (Ekonomist) IV-3 1
SPECIALIST (Financiex) V-3 1
SPECIALIST (Sherbime) V-3 2
PASTRUES (Sanitare) 1
SHOFER 1

3  SEKTORII OPERACIONEVE 7
PERGJEGJES SEKTORI V-2 1
SPECIALIST (Inxhinier Primar) V-3 6

4  SEKTORI I MIREMBAJTJES ESTETIKE 23
PERGJEGJES SEKTORI Iv-2 1
PERGJEGJES GRUPI 2
PUNETOR MIREMBAJTJE 20
PUNONJES GJITHSE] 41




Skema 2/2

ORGANIKA E DREJTORISE SE RAJONIT VERIOR (SHKODER)

POZICIONI KLASA E NUMRI
PAGES
2 DREJTOR I3 1
2 SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 10
T PERGIEGIES SEKTORI T ey T 17

SPECIALIST (Arkiv/Protokoll) V-3 1
SPECIALIST (Jurist) IV-3 2
SPECIALIST (Ekonomist) IV-3 1
SPECIALIST (Financier) V-3 1
SPECIALIST (Sherbime) V-3 2
PASTRUES (Sanitare) 1
SHOFER 1

3  SEKTORII OPERACIONEVE 7
PERGJEGJES SEKTORI Iv-2 1
SPECIALIST (Inxhinier Primar) Iv-3 6

4  SEKTORI I MIREMBAJTJES ESTETIKE 29
PERGJEG]JES SEKTORI V-2 1
PERGJEGJES GRUPI 2
PUNETOR MIREMBAJTJE 26
PUNONJES GJITHSE] 47




Skema 2/3

ORGANIKA E DREJTORISE SE RAJONIT JUGOR (GJIROKASTER)

POZICIONI KLASA E NUMRI
PAGES
3 DREJTOR L3 1
2 SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 10
U PERGJEGIES SERTORI 7777 e e | A2 1
SPECIALIST (A rkiv/Protokoll) V-3 1
SPECIALIST (Jurist) Iv-3 2
SPECIALIST (Ekonomist) V-3 1
SPECIALIST (Financier) V-3 1
SPECIALIST (Sherbime) IV-3 2
PASTRUES (Sanitare) 1
SHOFER 1
3 SEKTORI I OPERACIONEVE 7
PERGJEG_]ES SEKTORI Iv-2 1
SPECIALIST (Inxhinier Primar) Iv-3 6
4 SEKTORI I MIREMBAJTJES ESTETIKE 23
PERG_]EG_]ES SEKTORI V-2 1
PERGJEGJES GRUPI 2
PUNETOR MIREMBAJTJE 20
PUNONJES GJITHSE] M




Skema 2/4

ORGANIKA E DREJTORISE SE RAJONIT QENDER LINDJE (KORCE)

POZICIONI KLASA E NUMRI
PAGES
4 DREJTOR I11-3
2 SEKTORII FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 10
U PERGIEGIES SERTORT 77T gy 1
SPECIALIST (Askiv/Protokoll) IV-3 1
SPECIALIST (Jurist) IV-3 2
SPECIALIST (Ekonomist) V-3 1
SPECIALIST (Financier) IV-3 1
SPECIALIST (Sherbime) IV-3 2
PASTRUES (Sanitare) 1
SHOFER 1
3 SEKTORI I OPERACIONEVE 7
PERGJEGJES SEKTORI V-2 1
SPECIALIST (Inxhinier Primar) V-3 6
4  SEKTORI I MIREMBAJTJES ESTETIKE 27
PERGJEGJES SEKTORI V-2 1
PERGJEGJES GRUPI 2
PUNETOR MIREMBAJTJE 24
PUNONJES GJITHSE] 45




NR.PROT. 4612/1
DATE /9. /9. 2023

ZEVENDESKRYEMINISTRIT

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGIJISE

AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




